广宇集团股份有限公司                                    提供担保的进展公告

 1

证券代码：002133         证券简称：广宇集团       公告编号：(2024)009

广宇集团股份有限公司

关于对控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

截至本公告日，公司及控股子公司对资产负债率超过 70%的子公司提供担保

的余额为 218087.42 万元，占公司最近一期经审计净资产的 54.73%。

一、担保情况概述

广宇集团股份有限公司（以下简称“广宇集团”或“公司”）近日与中国交

通银行股份有限公司杭州众安支行（以下简称“交通银行众安支行”）签订《保

证合同》。公司控股子公司杭州广宇建筑工程技术咨询有限公司（以下简称“广

宇咨询”）向交通银行众安支行取得 12 年期授信 37900 万元人民币。由公司统

筹使用该资金，公司为此最高债权本金、利息、违约金、损害赔偿金以及实现债

权的费用提供全额连带责任保证。广宇咨询以自有房产为此提供抵押担保。

本次担保不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

公司 2023年第一次临时股东大会审议通过：自公司 2023年第一次临时股东

大会决议之日起的 12 个月内，公司新增对合并报表范围内子公司提供担保额度

不超过 35亿元（含控股子公司对控股子公司、控股子公司对其下属控股子公司、

控股子公司对上市公司提供担保）。其中对资产负债率 70%以下的对象提供担保

额度不超过 10亿元，对资产负债率 70%以上（含 70%）的对象提供担保额度不超

过 25亿元。本次担保事项在上述授权范围内。本次担保使用额度情况如下：

单位：亿元

担保方
被担保

方

资产负债

率

股东大会

审批额度

前次使用

剩余额度
本次使用

本次剩余额

度

 广宇集团股份有限公司                                    提供担保的进展公告

 2

二、被担保人的基本情况

被担保人名称：杭州广宇建筑工程技术咨询有限公司

注册地址：杭州市西湖大道 18号 101室

法定代表人：王轶磊

注册资本：6000 万元人民币

经营范围：工程技术咨询，商业设施管理（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）。

与本公司关联关系：广宇咨询系公司控股子公司，公司持有其 75％股权，

嘉汇道富（香港）有限公司持有其 25%股权。

截至 2022 年 12 月 31 日，广宇咨询资产总额 37012.53 万元，负债总额

28630.04 万元，所有者权益 8382.49 万元，2022 年营业收入 2656.06 万元，净

利润 1208.14 万元（以上数据经审计）。

截至 2023 年 9 月 30 日，广宇咨询资产总额 34211.45 万元，负债总额

26888.62 万元，所有者权益 7322.83 万元，2023 年 1-9 月营业收入 1987.68 万

元，净利润-8.49万元（以上数据未经审计）。

经查询，广宇咨询不是失信被执行人。

三、协议的主要内容

公司控股子公司广宇咨询向交通银行众安支行取得 12 年期授信 37900 万元

人民币。由公司统筹使用该资金，公司为此最高债权本金、利息、违约金、损害

赔偿金以及实现债权的费用提供全额连带责任保证，广宇咨询以自有房产为此提

供抵押担保。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告提交日，公司及控股子公司无对外担保余额（不含对合并报表范

围内的子公司的担保）；公司对合并报表范围内的子公司提供担保的余额为

249737.42 万元，本次提供担保本金 37900 万元，合计占公司 2022 年末经审计

合并报表净资产的 72.19%。公司及控股子公司无逾期担保，无涉及诉讼的担保。

五、备查文件

公司
控股子

公司

≥70% 25 21.445 3.79 17.655

＜70% 10 9.6 0 9.6

合计 35 31.045 3.79 27.255

 广宇集团股份有限公司                                    提供担保的进展公告

 3

1.公司和交通银行众安支行签订的《保证合同》；

2.交易情况概述表。

特此公告。

广宇集团股份有限公司董事会

                                 2024年3月26日